
DETERMINA  N 16 Del 01/12/2023 Pag. 1 di 4 

 

Comune di Letojanni  
Città Metropolitana di Messina  

Sindaco  

ORIGINALE 

 

 

Sindaco 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

N. : 16 Data di emissione 01/12/2023 
 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL REFERENTE PER LA REDAZIONE DEL PROGRAMMA 

TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

 2024 - 2026 AI SENSI DELL’ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 

 

 

Visto l'art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui "Le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti: 

 a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma 

triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel 

rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per 

gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-

finanziaria e i principi contabili e b) approvano l’elenco annuale che 
indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni 

opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel 

bilancio o comunque disponibile”. 

Richiamato l’art. 3, comma 13, dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, 
secondo cui “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti individuano, 

nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto 

referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici. 

Al fine di ridurre gli oneri amministrativi, tale referente è, di norma, 

individuato nel referente unico dell'amministrazione per la BDAP, salvo 

diversa scelta dell'amministrazione”. 

Dato atto che il referente per la redazione del programma triennale dei 



DETERMINA  N 16 Del 01/12/2023 Pag. 2 di 4 

lavori pubblici nonché referente unico dell’Amministrazione per la BDAP 
è il Responsabile del Settore Tecnico Arch. Carmelo Campailla.; 

Considerata la necessità e l’urgenza di avviare il procedimento per la 

redazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024 - 

2026 e altresì di individuare il referente ai fini della programmazione; 

Ritenuto necessario, per ragioni di opportunità, nominare l’Arch. Carmelo 
Campailla quale Referente anche per la redazione del programma triennale 

degli acquisti di forniture e servizi 2024- 2026 e di individuare come 

struttura di supporto il Settore Economico Finanziario in ragione delle 

funzioni e competenze che questo possiede; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento; 

Visti  

− il D.Lgs. n. 36/2023; 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 165/2001; 

− la Legge n. 241/1990; 

− lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

 

1. Di nominare l’Arch. Carmelo Campailla, responsabile del settore 
Tecnico, referente per la redazione del programma triennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2024 – 2026. 

2. Di attribuire al referente le seguenti funzioni: 

− riceve le proposte, i dati e le informazioni fornite dai RUP ai fini del 

coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione; 

− provvede ad accreditarsi presso i siti informatici di cui  l’art. 3 
comma 14 dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023; 

3. Di individuare il Settore Economico Finanziario quale struttura di 

supporto all’attività del referente. 
Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet istituzionale di 

questo ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

 

 Il Sindaco 



DETERMINA  N 16 Del 01/12/2023 Pag. 3 di 4 

  Alessandro Costa 



DETERMINA  N 16 Del 01/12/2023 Pag. 4 di 4 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal            al            con il n° ____- del Registro 

delle pubblicazioni 

 

  Il Messo Comunale 

   

  _________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio  
 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione ai sensi della L.R 02/12/1991, n°44 é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune il ________ per 15 giorni consecutivi. 

 

Li _____________ 

  

        
 

 

   

      

     

     
 


